532. que maximum comodum affertarunt patrimoniis et, suprimit.
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rius continetur et est expressum acceptamus, concedimus, damus, 
elargimur, rattificamusque et approbamus ac vestre acceptationis, 
ratificationis, confirmationis et novi indulti munimini roboramus 
nostrumque pariter assensum et auctoritatem apponimus illamque 
et illas ad futuram rei memoria in hanc privilegium formam redigii, 
iussimus. Volentes unumquodque dictorum capitulorum per se vim 
et robur privilegii et contractus obtinere. Ita quod quotienscumque 
jurati et singulares personae dictarum ville, castri et parochiarum ac 
uniuscuiusque earum voluerint et instaverint de unoquoque dictorum 
capitulorum confici unum publicum instrumentum quod eisdem 
conficiatur et tradatur non mutata substantia. Renuntiantes, excep-
tioni capitulorum predictorum, sic ut predicitur, non concessorum 
ac rei sic ut praedicitur non gestae et no concessae in nostra bona 
fide et verbo regiis, promittimus vobis Juratis et singularibus perso-
nis, dictarum ville, castri et parrochiarum presentibus et futuris et 
secretario et notario infraescripto, ut publice persona, pro vobis et 
pro aliis quorum intersit et interesse poterit recipienti et paciscenti, 
ac etiam legittime stipulanti. Nec non juramus per dominum Deum 
et eius Sancta quatuor Evangelia, manibus nostris corporaliter tacta, 
quod predicta omnia et singula et quodlibet eorum iuxta seriem et 
tenorem ipsorum plenorum tenebimus et observabimus tenerique 
et observari faciemus et in aliquo non contrafaciemus, seu per 
quemcumque contrafacere vel venire permittemus ratione aliqua 
iure modo [f. 10v] causa vel occassione sub iurium omnium nostro-
rum et Curiae nostrae obligatione. Volentes et consententes, quod 
de huiusmodi nota ad requisitionem juratorum predictorum ville, 
castri et parrochiarum et uniuscuiusque eorum, fiant et tradantur 
per secretarium et notarium infraescriptum tot publica consimilia 
instrumenta quot sun universiates predicte ut unicuique universitati 
earum unum instrumentum tradi possit. Illustrissimo propterea Jo-
annis, principi Castelle et Gerunde, primogenito nostro, charissimo 
ac in Castella et Aragonum regnis, post felices dies nostros heredi 
ac indubitato successori sub paternae benedictionis obtentu, dicimus 
Illustri vero infante Henrrico, duci Sugurbi, comiti Empuriarum, 
nostro charissimo consanguineo et locumtenenti generali in Prin-
cipatu Catalonie, gerentique vices nostri generalis gubernatoris in 
Principatu eodem, baiulo generali et magistro rationalis, vicariis, 
baiulis, subvicariis, sub-baiulis ac conciliaris civitatis Barcinone, 
algutziris et ceteris universis et singulus officialibus nostris, presen-
tis et futuris ac dictorum officialium, locumtenentibus aut officia 
regentibus ad quos spectet, dicimus, praecimus et mandamus ad 
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obtentum nostri amoris et gratie incursumque penae florennorum 
auri Aragonum decem milium nostris inferendorum Aerariis, quod 
nostram huiusmodi supplicationis et capitulorum predictorum ac 
decretationum et responsionum, in fine uniuscuiusque eorum con-
tentorum acceptationem, concessionem, approbationem et laudati-
onem et omnia et singula, inferius designata iuxta eorum seriem 
et tenorem teneant firmiter et observent tenerique et observari ab 
omnibus faciant inconcusse ac inviolabiliter et contrarium non 
faciant ratione aliqua sive causa. Si dictus Illustrissimo princeps 
et filius noster charissimus gratiam paternam habet charam[f. 11r] 
ceterique officiales et alii praedicti iram et indignationem ac poe-
nam praeppositam cupiunt non incurrere. Quod est, datus et actum 
Toleti, die ultimo mensi Julii anno a nativitate Domini, millessimo 
quadringentesimo octuagesimo, regnorumque nostrorum videlicet 
Sicilia anno decimo tertio, Castelle, Legionis etcetera septimo, Ara-
gonum vero et aliorum, secundo. Sig+num Ferdinandi, et cetera, 
qui predicta laudamus, concedimus, firmamus et juramus huicque 
publico instrumento sigillo comuni nostrum iussimus inpendenti 
apponi. =Yo el Rey=

Testes sunt qui presentes fuerunt, venerabilis in Christo pa-
ter P.533 Episcopus urgellensis; cancellariusque magnificus Alfonsus 
de la Cavallaria, vice regii cancellarius, et nobilis Ferdinandus de 
Rebolledo, miles. 

Sig+num mei Gasparis d’Arinyo, dicti serenissimi et potentis-
simi domini Regis secretarii eiusque auctoritate notari publici per 
universam ditionem suam qui premissis inter fui eaquod de ipsius 
domini Regis mandato in duobus pergameneis, cum filo canapis 
consutis in primo quorum sunt lineae complete octuaginta sex 
prima earum principi “In dei nomine” et finit “supplicatione”; in 
secundo vero pergameneo sunt lineae completae, quatuordecim et 
una non completa, prima incipit “in capitulis” et finit “de nostri 
benigni”, ultima vero incipit “Toleti” et finit “secundo sunt”. Etiam 
in eodem secundo pergameneo scripti signum dicti domini Regis in  
una linea perfecta et [f. 11v] presens mea clausura, scribi, feci et clau-
si. Corrigitur autem in lineis octava “edig”; duodecima, “indesa”; 
decima tertia, “causa et alibi in eadem sia”; octuagesima septima, 
“Jacyenses” et nonagesima sexta, “Castelle”.

533. Pere de Cardona, bisbe (1472-1515).
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Dominus Rex mandavit mihi Gaspari d’Arinyo in cuius posse 
firmavit et iuravit; visa per Alfonsus Sanchez, prothesaurario generali, 
et per Maleti, fisci advocatorum, et B. Granell, pro conservatore. 

Huiusmodi exemplum in praecedentibus sexdecim foleis pra-
esenti comprehenso contentum, alieno calamo scriptum supsi et 
abstraxi. Ego Gabriel Olzina, Sacra Catholica et Regia maiestatis, 
archivarius, eiusque auctoritate notarius publicus Barcinone popu-
latus, a quodam libro seu regestro invictissimi domini regis Fer-
dinando Catholici, inmortalis memoriae. Itinerum instrumento[?] 
apud Regium Archivum Barcinone, recondito et custodito ad verba 
pro ut jacet, iussit regio ad instantiam syndici de Mataro ut igitur 
eidem exemplo fides plenior adhibeatur meum quo in claudendis 
instrumentis utor appono. Sig+num.

2

1480, juliol, 31. Toledo

Fragment del privilegi atorgat per Ferran el Catòlic sobre imposicions 
i censals.
O: ACA, C, reg. 3545, f. 133r-141r i ACM, Col·lecció de pergamins de la Universitat 

de Mataró 70-243-116 i 137, antic pergamí 436. 

[F. 12r] Privilegi concedit a la vila de Mataró per lo invictíssim 
rey don Fernando de immortal memòria per posar imposicions 
y altres coses en lo any 1480.

[F. 13r] Privilegi concedit per lo sereníssim senyor rey don Fer-
nando a la vila de Mataró a 31 de juliol 1480.